公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《深圳证券交易所创业板上市公司

规范运作指引》等相关法律法规、部门规章、规范性文件的要求，报告期内，公司不断完善法人治理结构，保障股东知情权、

参与权及分红权的实现，积极实施现金分红政策，确保股东投资回报；不断完善内控体系及治理结构，严格履行信息披露义

务，真实、准确、完整、及时、公平地向所有股东披露信息。通过网上业绩说明会、投资者电话、传真、电子邮箱和投资者

关系互动平台、接待投资者现场调研等多种方式与投资者进行沟通交流，建立良好的互动平台。

（2）职工权益保护

   公司严格遵照国家相关法律法规和规章制度的要求，依法与员工签订劳动合同，建立规范的劳动关系，明确双方权利和

义务，依法为员工办理各项社会保险，依法维护员工的合法权益；尊重和维护员工的个人权益，切实关注员工健康、安全和

满意度；通过多样全面的培训拓展员工知识面，增加员工认知度，有效提升了员工素质。

深圳市盛弘电气股份有限公司 2018 年年度报告全文

58

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

经公司核查，公司及其控股子公司不属于重点排污单位。公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境

保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治

法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司全资子公司惠州盛弘通过惠州市公共资源交易中心仲恺分中心网上交易系统竞得编号为GZK2018-18国有

建设用地使用权。具体情况详见2018年8月24日公司在巨潮资讯网上披露的《关于全资子公司竞拍取得国有建设用地使用权

的公告》。

2、报告期内，公司全资子公司苏州盛弘通过苏州市国有建设用地使用权网上出让系统竞得苏吴国土2018-WG-48号地块国有

建设用地使用权。具体情况详见2018年11月30日公司在巨潮资讯网上披露的《关于全资子公司竞拍取得国有建设用地使用权

的公告》。

深圳市盛弘电气股份有限公司 2018 年年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,423,553 75.00% 0 0 34,211,776 -32,265,930 1,945,846 70,369,399 51.42%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 68,423,553 75.00% 0 0 34,211,776 -32,265,930 1,945,846 70,369,399 51.42%

其中：境内法人持股 10,925,905 11.98% 0 0 5,462,952 -6,860,287 -1,397,335 9,528,570 6.96%

   境内自然人持

股
57,497,648 63.02% 0 0 28,748,824 -25,405,643 3,343,181 60,840,829 44.46%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0  0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0  0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0  0.00%

二、无限售条件股份 22,810,000 25.00% 0 0 11,405,000 32,265,930 43,670,930 66,480,930 48.58%

1、人民币普通股 22,810,000 25.00% 0 0 11,405,000 32,265,930 43,670,930 66,480,930 48.58%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0  0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0  0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0  0.00%

三、股份总数 91,233,553 100.00% 0 0 45,616,776 0 45,616,776 136,850,329 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年5月21日，公司2017年年度股东大会审议通过了《关于2017年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，

以截至2017年12月31日公司的总股本 91,233,553 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 3.00 元(含税)，合计

派发现金股利人民币 27,370,065.90 元(含税)，同时向全体股东以资本公积每 10 股转增 5 股，分配完成后公司股本总额增

至 136,850,329 股。2017年利润分配及资本公积 金转增股本方案已于2018年6月实施完成。

2、报告期内，公司首次公开发行前已发行的部分股份33,795,974股（占公司总股本的24.70%）解除限售上市流通。

股份变动的批准情况

深圳市盛弘电气股份有限公司 2018 年年度报告全文

60

√ 适用 □ 不适用

1、公司的2017年度利润分配及资本公积金转增股本方案已经2018年4月20日召开的公司第一届董事会第二十五次会议，

第一届监事会第十二次会议，以及2018年5月21日召开的2017年年度股东大会审议通过，具体内容详见中国证监会指定的创

业板信息披露网站巨潮资讯网上的相关公告及文件。

2、报告期内，公司向深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理了解除限售并获批准，公